Métricas de Resultados Académicos por Asignaturay Grupo

Afio Académico: 2017-18 / Tipo Estudio: MASTER UNIVERSITARIO OFICIAL

Tipo Adscripcion: PROPIO / Tipo Centro: FACULTAD

Centro: FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIOLOGIA / Rama: CIENCIAS SOCIALES Y JURIDICAS
Plan de Estudios: MASTER UNIVERSITARIO EN TEORIA POLITICA Y CULTURA DEMOCRATICA (065U)

Convocatoria: (Todos los Valores de Columna)

Plan de Estudios mas Codigo MASTER UNIVERSITARIO EN TEORIA POLITICA Y CULTURA DEMOCRATICA (065U)

Asignatura Grupo
de
Actividad
DEBATES EN Grupo A
TORNO AL

ESTADO: CRISIS O
RECUPERACION

DEBATES SOBRE | Grupo A
EL
NEOLIBERALISMO

EL DEBATE Grupo A
MULTICULTURAL:
LIBERALISMO,
COMUNITARISMO

Y DERECHOS

HUMANOS

GEOPOLITICA: Grupo A
ESPACIO Y PODER

LA DEMOCRACIA Grupo A
EN LA HISTORIA

PENSAMIENTO Grupo A
POLITICO
CONTEMPORANEO
ESPANOL E
IBEROAMERICANO

TALLER DE Grupo A
INVESTIGACION

EN TEORIA

POLITICA

TEORIA POLITICA | Grupo A
CONTEMPORANEA

TEORIA Y Grupo A
PRACTICA DE LOS
POPULISMOS

TEXTOS Grupo A
POLITICOS
FUNDAMENTALES

TRABAJO FINDE | Grupo A
MASTER

Resumen

N° de N° de % de
Matriculas | Matriculados | Estudiantes
realizadas Presentados
PRIMERA 11 100,00%
PRIMERA 5 100,00%
PRIMERA 6 100,00%
PRIMERA 11 100,00%
PRIMERA 11 100,00%
PRIMERA 11 100,00%
PRIMERA 11 100,00%
PRIMERA 11 100,00%
PRIMERA 11 100,00%
PRIMERA 11 100,00%
PRIMERA 10 70,00%
109 97,25%

% de
Estudiantes
Suspensos

0,00%

0,00%

0,00%

9,09%
0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,92%

Ayuda

% de
Estudiantes
No
Presentados

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

30,00%

2,75%

% de
Estudiantes
Aprobados

100,00%

100,00%

100,00%

90,91%
100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

70,00%

96,33%

Datos extraidos el 05/06/2020

Tasa de | Tasa de

Exito

100,00%

100,00%

100,00%

90,91%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

99,02%

Rendimiento

100,00%

100,00%

100,00%

90,91%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

100,00%

70,00%

93,52%

Calif.
Numérica
Media

8,85

9,70

9,33

7,97

7,73

8,91

8,27

8,45

9,00

8,40

8,14

8,62

Calif.
Num.
Media de
los
aprobados

8,85

9,70

9,33

8,37
7,73

8,91

8,27

8,45

9,00

8,40

8,14

8,65



