Métricas de Resultados Académicos por Asignatura y Grupo

Año Académico: 2017-18 / Tipo Estudio: MÁSTER UNIVERSITARIO OFICIAL
Tipo Adscripción: PROPIO / Tipo Centro: FACULTAD
Centro: FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIOLOGÍA / Rama: CIENCIAS SOCIALES Y JURÍDICAS
Plan de Estudios: MÁSTER UNIVERSITARIO EN TEORÍA POLÍTICA Y CULTURA DEMOCRÁTICA (065U)
Convocatoria: (Todos los Valores de Columna)

Datos extraidos el 05/06/2020

Plan de Estudios más Código MÁSTER UNIVERSITARIO EN TEORÍA POLÍTICA Y CULTURA DEMOCRÁTICA (065U)

Asignatura	Grupo de Actividad	Nº de Matrículas realizadas	Nº de Matriculados	% de Estudiantes Presentados	% de Estudiantes Suspensos	% de Estudiantes No Presentados	% de Estudiantes Aprobados	Tasa de Éxito	Tasa de Rendimiento	Calif. Numérica Media	Calif. Num. Media de los aprobados
DEBATES EN TORNO AL ESTADO: CRISIS O RECUPERACIÓN	Grupo A	PRIMERA	11	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%	100,00%	100,00%	8,85	8,85
DEBATES SOBRE EL NEOLIBERALISMO	Grupo A	PRIMERA	5	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%	100,00%	100,00%	9,70	9,70
EL DEBATE MULTICULTURAL: LIBERALISMO, COMUNITARISMO Y DERECHOS HUMANOS	Grupo A	PRIMERA	6	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%	100,00%	100,00%	9,33	9,33
GEOPOLÍTICA: ESPACIO Y PODER	Grupo A	PRIMERA	11	100,00%	9,09%	0,00%	90,91%	90,91%	90,91%	7,97	8,37
LA DEMOCRACIA EN LA HISTORIA	Grupo A	PRIMERA	11	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%	100,00%	100,00%	7,73	7,73
PENSAMIENTO POLÍTICO CONTEMPORÁNEO ESPAÑOL E IBEROAMERICANO	Grupo A	PRIMERA	11	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%	100,00%	100,00%	8,91	8,91
TALLER DE INVESTIGACIÓN EN TEORÍA POLÍTICA	Grupo A	PRIMERA	11	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%	100,00%	100,00%	8,27	8,27
TEORÍA POLÍTICA CONTEMPORÁNEA	Grupo A	PRIMERA	11	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%	100,00%	100,00%	8,45	8,45
TEORÍA Y PRÁCTICA DE LOS POPULISMOS	Grupo A	PRIMERA	11	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%	100,00%	100,00%	9,00	9,00
TEXTOS POLÍTICOS FUNDAMENTALES	Grupo A	PRIMERA	11	100,00%	0,00%	0,00%	100,00%	100,00%	100,00%	8,40	8,40
TRABAJO FIN DE MÁSTER	Grupo A	PRIMERA	10	70,00%	0,00%	30,00%	70,00%	100,00%	70,00%	8,14	8,14
Resumen			109	97,25%	0,92%	2,75%	96,33%	99,02%	93,52%	8,62	8,65

Ayuda